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فــراز هایــی از وصیــت »شهـــید مهــدی تیمــوری« کــه در چهاردهــم 
اســفند مــاه 1365 در عملیــات کربــای پنــج شــلمچه بــه درجــه 

ــت. ــل گش ــهادت نائ ــع ش رفی
 یادش گرامی و راهش پر رهرو باد



2 رویدادسه شنبه 1۴  اسفند 1۴۰۳      شمارگان 1769

کمیته ادغام اروپایی پارلمان ارمنستان تصویب تصمیم در مورد پیش نویس قانونی درباره قصد ارمنستان برای پیوستن به اتحادیه 
اروپا را به تعویق انداخت.

»آرمان یغویان« رئیس این کمیته روز گذشته گفت: »این سند در دستور کار جلسات عمومی آینده قرار نخواهد گرفت. پیشنهاد 
می کنم بررسی این پیش نویس در مرحله رای گیری به تعویق بیفتد... ما فرصتی برای درج این لایحه در دستور کار جلسات چهار 

روزه آتی مجلس از روز سه شنبه نداریم«.
پیشتر دولت ارمنستان از ابتکار قانونگذاری نیروهای طرفدار غرب برای آغاز روند الحاق این کشور به اتحادیه اروپا حمایت کرد. 

همچنین پارلمان ارمنستان لایحه عضویت این کشور در اتحادیه اروپا را تصویب کرد.

کمیته پارلمان ارمنستان بررسی لایحه عضویت در اتحادیه اروپا را به تعویق انداخت یاد و خاطره شهدا، 
به ویژه »شهید مجید 

برزگربنه کهل« که 11 
شهریور 64 به مقام 

شامخ شهادت نائل 
گشت، گرامی باد

استیضاح عبدالناصر همتی، وزیر سابق امور اقتصادی و 
دارایی، یکی از سریع ترین استیضاح ها در تاریخ سیاسی ایران 
بود. این اقدام از سوی مجلس دوازدهم تنها شش ماه و ۱۲ 
روز پس از آغاز به کار همتی انجام شد و رکورد جدیدی را در 
تاریخ سیاسی کشور ثبت کرد. با وجود اینکه استیضاح علی 
کردان در سال ۱۳۸۷ همچنان رکورد سریع ترین استیضاح 
را در اختیار دارد، استیضاح همتی از جهات مختلفی قابل 
تأمل و تحلیل است، به ویژه از منظر تأثیر آن بر وحدت و 

وفاق ملی.

سیاست وفاق ملی و تناقض استیضاح
و  پزشکیان  مسعود  شخصِ  شعارهای  مهم ترین  از  یکی 
محورهای دولت چهاردهم از آغاز به کار تا کنون، تأکید بر 
وحدت و وفاق ملی بوده است. رئیس جمهور در جلسات 
مختلف، به ویژه در روز بررسی طرح استیضاح، بر ضرورت 
وحدت در دوران جنگ اقتصادی تأکید کرد. وی یادآور شد 
که در شرایطی که دشمنان جمهوری اسلامی ایران با تمام 
قوا به دنبال ایجاد شکاف در داخل کشور هستند، هرگونه 
تصمیم عجولانه و تفرقه برانگیز می تواند به ضرر مردم و کشور 

تمام شود.
با این حال، مجلس با استیضاح همتی نشان داد که این 
ناظران  از  بسیاری  است.  نکرده  دریافت  به درستی  را  پیام 
بهبود  به  نه تنها  اقدام مجلس  این  سیاسی معتقدند که 
وضعیت اقتصادی کشور کمک نخواهد کرد، بلکه در این 
شرایط حساس، باعث افزایش بی ثباتی در بازارهای مالی و 
اقتصادی نیز خواهد شد. وقتی در آستانه عید و در شرایطی 
که اقتصاد و معیشت مردم نیازمند ثبات و آرامش است، 
کشور  اقتصادی  وزارتخانه های  مهم ترین  از  یکی  ناگهان 
بدون وزیر می ماند، این پیام به جامعه منتقل می شود که 
اولویت های سیاسی و جناحی همچنان بر منافع ملی مقدم 

است.
در همین راستا، یکی از کارشناسان اقتصادی معتقد است: 
»استیضاح همتی در حالی انجام شد که دولت نیاز به زمان 
و حمایت داشت. در شرایطی که اقتصاد کشور به دلیل 
تحریم ها و فشارهای خارجی در وضعیت شکننده ای قرار 
دارد، تصمیم مجلس به نوعی خودتحریمی اقتصادی تعبیر 
می شود.« این تحلیلگر اضافه می کند: »دولت باید فرصتی 
برای اجرای سیاست های اقتصادی خود داشته باشد و انتظار 
نتایج فوری و معجزه آسا در شرایط کنونی بیشتر به رؤیا 

شباهت دارد تا واقعیت«.

نقش تندروها در استیضاح و پیامدهای آن
یکی از نکات مهم در تحلیل این استیضاح، نقش تندروهای 
مجلس در هدایت این فرایند بود. تندروهایی که علی رغم 
تأکیدات مکرر رهبر معظم انقلاب بر لزوم حمایت از دولت 
و پرهیز از تفرقه، مسیر دیگری را انتخاب کردند. رهبر انقلاب 
بارها بر این نکته تأکید کرده اند که موفقیت دولت، موفقیت 
نظام است. اما ظاهراً این پیام به گوش برخی نمایندگان 

نرسیده است.
این اقدام تندروهای مجلس می تواند به تعمیق شکاف های 
سیاسی و اجتماعی منجر شود و مردم را نسبت به صداقت 

بهبود شرایط کشور دلسرد  برای  در تلاش  سیاست مداران 
کند. زمانی که نهادهای تصمیم گیر به جای ارائه راهکارهای 
سازنده، به دنبال نمایش قدرت و اعمال نفوذ سیاسی هستند، 

نتیجه ای جز افزایش بی اعتمادی عمومی نخواهد داشت.
در عمل، استیضاح همتی می تواند به نفع گروه هایی باشد 
که به دنبال ناپایدار کردن شرایط اقتصادی هستند. در حالی 
که کشور به آرامش و ثبات نیاز دارد، تغییر ناگهانی در رأس 
وزارت اقتصاد می تواند بهانه ای برای سفته بازی و نوسانات 
شدید در بازار ارز و کالا شود. برخی تحلیل گران معتقدند که 
»در شرایط کنونی، ثبات در مدیریت اقتصادی کشور اولویتی 
بالاتر از هر چیز دیگری دارد و تغییرات غیرضروری تنها آب 

به آسیاب دشمنان می ریزد«.
تصمیم مجلس برای استیضاح همتی در شرایطی که دولت 
تنها شش ماه فرصت داشته تا برنامه های اقتصادی خود را 
به اجرا بگذارد، بسیاری از کارشناسان اقتصادی را نگران کرده 
است. آن ها معتقدند که تغییر ناگهانی در رأس وزارت اقتصاد 
نه تنها کمکی به بهبود وضعیت اقتصادی نخواهد کرد، بلکه با 

ایجاد شوک در بازارها، شرایط را پیچیده تر می کند.
یکی از پیامدهای مستقیم این استیضاح، بی ثباتی در بازار 
ارز است. در حالی که دولت با سیاست های ارزی خود تلاش 
داشت ثبات نسبی را به بازار بازگرداند، این تغییر مدیریتی 
می تواند بهانه ای برای افزایش نرخ ارز و ایجاد نوسانات شدید 
در بازارها باشد. این موضوع به ویژه در آستانه عید نوروز که 
تقاضا برای ارز و کالاها افزایش می یابد، می تواند به افزایش 

قیمت ها و کاهش قدرت خرید مردم منجر شود.
در  بی ثباتی  به  می تواند  تصمیم  این  دیگر،  سوی  از 
بخش های اقتصادی و مالی نیز منجر شود. سرمایه گذاران 
داخلی و خارجی همواره به دنبال ثبات و پیش بینی پذیری 
اقتصادی  کلیدی  وزارتخانه های  رأس  در  وقتی  هستند. 
تغییرات ناگهانی و بدون برنامه ریزی انجام می شود، اعتماد 
سرمایه گذاران به بازار کاهش می یابد و این موضوع می تواند 
باعث خروج سرمایه از کشور و کاهش جذب سرمایه گذاری 

خارجی شود.

وفاق ملی؛ قربانی استیضاح سیاسی؟
یکی از مهم ترین آسیب های استیضاح همتی، ضربه ای است 
که به وفاق ملی وارد شد. وفاق ملی به معنای هم افزایی 
میان قوای سه گانه و پرهیز از دعواهای سیاسی و جناحی 
است. دولت چهاردهم از ابتدا با شعار وحدت و پایان دادن 

به اختلافات جناحی روی کار آمد، اما این استیضاح نشان 
داد که مجلس همچنان به دنبال اعمال قدرت سیاسی و 

گروهی است.
این اقدام مجلس در تضاد با سیاست های دولت برای ایجاد 
آرامش و پایان دادن به درگیری های سیاسی و جناحی است. 
وقتی در شرایط بحرانی کنونی کشور، نهادهای حاکمیتی 
به جای همکاری و حمایت از یکدیگر به دنبال تخریب و 
تضعیف همدیگر هستند، عملاً پایه های وفاق ملی سست 

می شود و جامعه به سمت دو قطبی شدن پیش می رود.

پیامدهای روانی بر جامعه و افکار عمومی
اثرات  بلکه  اقتصادی  پیامدهای  نه تنها  استیضاح همتی 
روانی و اجتماعی قابل توجهی نیز به همراه دارد. در شرایطی 
اقتصادی دست وپنجه  و  با مشکلات معیشتی  که مردم 
نگرانی ها  افزایش  به  تصمیم می تواند  این  نرم می کنند، 
و اضطراب های عمومی منجر شود. مردم انتظار دارند که 
نهادهای حاکمیتی در این شرایط دشوار با هم هماهنگ 

باشند و با همکاری و همدلی مشکلات را برطرف کنند.
اما وقتی مجلس در چنین شرایطی به جای حمایت از دولت، 
تصمیم به استیضاح یکی از کلیدی ترین وزرا می گیرد، این 
و  اختلافات سیاسی  به جامعه منتقل می شود که  پیام 
جناحی همچنان بر منافع عمومی اولویت دارند. این موضوع 
سیاسی  امور  در  مردم  مشارکت  کاهش  باعث  می تواند 
نهادهای  به  عمومی  بی اعتمادی  افزایش  و  اجتماعی  و 

تصمیم گیر شود.
در نهایت، استیضاح عبدالناصر همتی را می توان نمونه ای از 
تصمیم گیری هایی دانست که به جای توجه به منافع ملی، 
بیشتر در چارچوب بازی های سیاسی و جناحی قرار می گیرد. 
این اقدام نشان داد که همچنان در فضای سیاسی کشور، 
اولویت های جناحی بر مصالح عمومی ارجحیت دارند و این 
موضوع می تواند به ایجاد شکاف های عمیق تری در جامعه 

منجر شود.
برای عبور از بحران های اقتصادی و اجتماعی، کشور بیش از 
هر زمان دیگری به وحدت و وفاق نیاز دارد. مجلس به عنوان 
نهادی که نماینده مردم است، باید بیش از همه به منافع 
عمومی توجه کند و از تصمیماتی که به تفرقه و بی ثباتی 
دامن می زند، پرهیز کند. در غیر این صورت، آسیب های 
این گونه تصمیمات نه تنها بر دولت، بلکه بر کل نظام و مردم 

تحمیل خواهد شد.

 

بین  الملل

در پی ماجرای کاخ سفید؛

تسریع رایزنی ترامپ 

و پوتین قوت گرفت

رسانه آمریکایی گزارش داد که دیدار جنجالی میان رؤسای 
جمهور آمریکا و اوکراین در کاخ سفید احتمالا موجب تسریع 

مذاکرات برای بهبود روابط واشنگتن و مسکو خواهد شد.
با »ولودیمیر  بدخلقی »دونالد ترامپ« رئیس جمهور آمریکا 
زلنسکی« همتای اوکراینی اش احتمالا موجب تداوم مذاکرات 
برای بازسازی روابط آمریکا و روسیه یا حتی تسریع آن خواهد 

شد.
ماجرا  این  چه  که  داد  گزارش  »سی ان ان«  خبری  شبکه 
برنامه ریزی شده باشد و چه نه، مسکو از این مجادله در دیدار 
ترامپ و زلنسکی در کاخ سفید خوشحال شده و اکنون انتظار 

دارد در مذاکرات کرملین و کاخ سفید پیشرفتی حاصل شود.
در این گزارش آمده است: »تاکنون چیزی به صورت عمومی 
اعلام نشده، اما به طور خصوصی، صحبت هایی درباره نشست 
ترامپ و پوتین مطرح شده که همواره یکی از گزینه های روی 

میز بوده و اکنون ممکن است تسریع شود«.
علاوه بر این، رسانه آمریکایی مدعی شد که مسکو امیدوار است 
اختلاف زلنسکی با ترامپ و تیمش موجب به حاشیه رفتن 
مذاکرات پایان جنگ اوکراین شده و در عوض، مجموعه ای از 
توافق های اقتصادی سودآور میان آمریکا و روسیه را به جریان 

بیندازد.
سی ان ان با اشاره به دیدار اخیر مقامات آمریکایی و روسی در 
عربستان سعودی، گزارش داد که هم اکنون مقدمات دور دوم 
این مذاکرات در حال انجام است و احتمالا در یکی از کشورهای 

حوزه خلیج فارس برگزار خواهد شد.

»زلنسکی«:

جایگزین کردن من کار 

ساده ای نخواهد بود

زلنسکی ضمن اینکه به رسانه های انگلیسی گفت جایگزین 
رئیس جمهور  عنوان  به  او  جای  به  دیگری  کردن شخص 
اوکراین کار ساده ای نیست، بار دیگر پیشنهادش را برای کناره 

گیری در ازای عضویت در ناتو تکرار کرد.
جمهوری خواهان آمریکایی پیشنهاد کرده بودند که در پی 
مشاجره لفظی »ولودیمیر زلنسکی« رئیس جمهور اوکراین با 
»دونالد ترامپ« رئیس جمهور آمریکا در کاخ سفید، زلنسکی از 

سمتش استعفا دهد.
به نقل از شبکه خبری العربیه، زلنسکی گفت: »اگر کسی جای 
من را بگیرد، با توجه به وضعیت کنونی و حمایت هایی که 
وجود دارد، جایگزینی کار ساده ای نخواهد بود. برگزاری انتخابات 
کافی نیست. باید نگذارید من کاندیدا شوم. این کمی دشوار 

است. مثل این است که شما باید با من مذاکره کنید«.
مشاجره غیرمنتظره لفظی در کاخ سفید باعث شد تا زلنسکی 
بدون امضای توافق حق استفاده آمریکا از معادن اوکراین، محل 

را ترک کند.
»مایک والتز«، مشاور امنیت ملی آمریکا به سی.ان.ان گفت: 
»ما به رئیس جمهوری نیاز داریم که بتواند با ما کار کند، در 

نهایت به توافق با روسیه برسد و به این جنگ خاتمه دهد«.
»مایک جانسون« رئیس مجلس نمایندگان آمریکا نیز اینکه 
زلنسکی برای ریاست جمهوری اوکراین مناسب است یا نه را 
زیر سوال برد و گفت: »یا باید به خودش بیاید و به میز مذاکره 

برگردد یا اینکه کسی دیگری باید اوکراین را اداره کند«.

اقتصاد در رینگ سیاست؛

ناک  اوتِ وفاق ملی با مشتِ استیضاح!
سرمقاله

یکی از پیامدهای مستقیم این استیضاح، بی ثباتی در بازار ارز است. در حالی که دولت با سیاست های ارزی خود تلاش داشت ثبات 
نسبی را به بازار بازگرداند، این تغییر مدیریتی می تواند بهانه ای برای افزایش نرخ ارز و ایجاد نوسانات شدید در بازارها باشد.

مهرداد تیموری
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معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی استان البرز اعلام 
کرد: به مناسبت ماه مبارک رمضان و روزهای پایان سال 
۸۰ تیم بهداشت محیط در این استان مانور سلامت نوروزی 

را اجرا کردند.
دکتر »معصومه جودکی« روز گذشته در حاشیه این مانور 
گفت: مانور سلامت نوروزی و ماه رمضان در البرز در قالب 

۶۰ تیم بازرسی بهداشت محیط به مدت ۲ روز انجام شد.
وی با اشاره به اینکه طرح سلامت نوروزی هر ساله از نیمه 
دوم اسفند ماه آغاز و تا ۱۵ فروردین ماه ادامه دارد، افزود: 
نظارت های بهداشتی بر کلیه مراکز تهیه و توزیع و عرضه 
مواد غذایی مثل قنادی ها ، رستوران ها و امثال آن برای 

حفظ سلامت مردم در ماه مبارک رمضان و ایام نوروز تشدید 
می شود.

معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی البرز خاطرنشان کرد: 
در این مانور از کلیه قنادی های سطح استان بازدید شد و 
طی این بازدیدها ۷۱ اخطار بحرانی ۳۹ اخطار غیربحرانی 

صادر شد.
وی ادامه داد: در اجرای مانور ۲ کارگاه قنادی پلمب و یک 

هزارو۱۰۰ کیلوگرم مواد غذایی غیر بهداشتی معدوم شد.
جودکی خاطر نشان کرد: در این مانور طی بازدید ها ۶۷۹ 
مورد سنجش شاخص های کیفی مواد غذایی و محیطی 

انجام شد.

 

گیلان

سرزمین چای و بیکاری،

 برنج و بدهکاری!

استان گیلان، این تکه سبز بهشتی ایران، همواره با عناوینی 
چون »قطب کشاورزی« و »مهد برنج و چای« شناخته می شود. 
اما اگر کمی از سطح سبز برگ ها و لبخند توریست ها عبور 
کنیم و به عمق زندگی کشاورزان و مردمان محلی برسیم، با 
واقعیتی به مراتب تلخ تر مواجه خواهیم شد. به نظر می رسد که 
زیر پوست سبز این استان، بیکاری و بدهکاری مانند علف های 

هرزی که برنج زارها را می پوشانند، رشد کرده اند.
در گذشته ای نه چندان دور، برنج گیلان مانند طلای سفید برای 
کشاورزانش می درخشید. اما حالا با افزایش هزینه های تولید، 
کود و سموم شیمیایی، و البته واردات بی رویه برنج خارجی، 
این طلای سفید به زغال سیاهی تبدیل شده که کشاورزان را 
می سوزاند. بسیاری از کشاورزان برای تأمین هزینه های کشت 
و کار مجبور به وام گیری از بانک ها شده اند. اما سودهای بالا 
و ناتوانی در بازپرداخت اقساط، آن  ها را به ورطه بدهکاری 

عمیق تری کشانده است.
چای؛ نوشیدنی که کشاورزانش را تلخ کرده است

چای گیلان نیز وضعیتی مشابه دارد. هر چند در تبلیغات 
چای  سالم ترین  ایرانی  »چای  که  می شود  گفته  رسمی 
دنیاست«، اما واقعیت این است که بسیاری از چایکاران حتی 
توان خرید همان چای را ندارند! کارخانه های چای به دلیل 
بدهی و مشکلات مالی، توان خرید برگ سبز چای را با قیمت 
منصفانه ندارند و کشاورزان مجبور به فروش محصول خود با 
نازل ترین قیمت ممکن هستند. شاید اگر چایکاران گیلان هم 
مانند برخی دیگر از محصولات کشاورزی، امکان صادرات چای 
خود را داشتند، وضعیت بهتری داشتند. اما انگار چای ایرانی 

تنها برای قوری های داخلی دم می کشد.
تورم در گیلان هم دیگر از حد گذشته است. اگر تا دیروز 
می توانستید با یک اسکناس ده هزار تومانی در بازار رشت خرید 
کنید، امروز همان اسکناس به زحمت می تواند هزینه یک 
لیوان دوغ محلی را تأمین کند! افزایش قیمت ها به ویژه در 
بخش خوراکی ها و مواد غذایی، فشار زیادی بر دوش مردم 
محلی گذاشته است. شاید بهتر باشد در ورودی بازارهای محلی 

بنویسند: »لطفاً با جیب پر وارد شوید!«

بیکاری؛ جوانانی که از برنج زارها به پشت میز قهوه خانه ها 
کوچ کرده اند

یکی دیگر از مشکلات اساسی گیلان، بیکاری جوانان است. 
و  کشاورزی  با  به نوعی  خانه اش  هر  زمانی  که  استانی  در 
دامداری در ارتباط بود، حالا جوانان بیشتر وقت خود را در 
قهوه خانه ها و پارک ها می گذرانند. بسیاری از آن  ها به دلیل 
نبود فرصت های شغلی مناسب، به مهاجرت به تهران یا حتی 
کشورهای همسایه فکر می کنند. اگر این روند ادامه پیدا کند، 
شاید در آینده ای نه چندان دور گیلان تنها به مقصدی برای 
توریست ها و بازنشستگان تبدیل شود و دیگر خبری از جوانان 

در مزارع نباشد.
یکی از پیامدهای مستقیم مشکلات اقتصادی و بیکاری در 
گیلان، مهاجرت معکوس است. در حالی که روزگاری مردم 
از شهرها به روستاها می آمدند تا در باغ ها و مزارع مشغول 
به کار شوند، حالا این روند برعکس شده است. روستاها به 
تدریج خالی می شوند و خانه های قدیمی با خاطرات گذشته 
تنها می مانند. اگر این روند ادامه پیدا کند، شاید در آینده ای 
نه چندان دور، گیلان تنها یک »لوکیشن زیبا« برای فیلم های 

توریستی باقی بماند.
به نظر می رسد که برای حل مشکلات اقتصادی گیلان باید 
فراتر از وعده های انتخاباتی و تصمیمات مقطعی رفت. ایجاد 
زیرساخت های مناسب برای صادرات محصولات کشاورزی، 
حمایت واقعی از کشاورزان و جلوگیری از واردات بی رویه، 
می تواند وضعیت را تا حدی بهبود بخشد. همچنین توسعه 
گردشگری پایدار و ایجاد فرصت های شغلی جدید می تواند 

جوانان را از بیکاری نجات دهد.
اما تا زمانی که نگاه مسئولان به گیلان تنها در حد »قطب 
کشاورزی« باقی بماند و به مشکلات واقعی کشاورزان توجه 
نشود، باید همچنان شاهد این باشیم که گیلان نه تنها بهشت 

گردشگران، بلکه جهنم اقتصادی کشاورزانش باقی بماند.

در البرز؛

مانور سلامت ماه مبارک رمضان و نوروزی برگزار شد
از »البرز« چه  خبر؟

رئیس اتاق اصناف مرکز البرز با اشاره به تامین نیازهای 
مردم در ماه مبارک رمضان و رصد بی وقفه بازار گفت: هیچ 

کمبود کالایی در بازارهای این استان وجود ندارد.

»محمد دادخواه« روز گذشته با اشاره به این مسئله اظهار 
کرد: اقلام مصرفی ویژه ماه مبارک رمضان و ارزاق عمومی 

در بازارهای استان البرز به وفور وجود دارد.
وی اضافه کرد: فعالیت واحدهای صنفی به ویژه در زمینه 
عرضه اقلام پرمصرف و سایر کالاها زیر رصد نظارتی قرار 

دارد و هیچ جای نگرانی نیست.
دادخواه با بیان اینکه طرح پایش بازار ماه مبارک رمضان در 
البرز با جدیت دنبال می شود، خاطرنشان کرد: بازرسی ها 
بیشتر بر نان، مواد لبنی، میوه، سبزی، روغن، برنج، خرما، 

نان، حلیم، آش و زولبیا و بامیه خواهد بود.
وی گفت: بازرسان با تخلفات گرانفروشی، کم فروشی، عدم 
درج قیمت، عدم صدورفاکتور، عدم رعایت دستورالعمل 
های بهداشتی ، تقلب و احتکار برخورد قانونی خواهند کرد.

رئیس اتاق اصناف البرز خاطرنشان کرد: در اجرای این طرح 
تیم های معاونت نظارت و بازرسی اتاق اصناف، صنعت 
تعزیرات  و  بهداشت  اماکن،  جهادکشاورزی،  معدن،  و 
حکومتی استان البرز بر نحوه عرضه کالا در واحدهای 

صنفی نظارت می کنند.
دادخواه بیان کرد: با توجه به افزایش تقاضا برای برخی 
کالاها و مواد غذایی در ماه مبارک رمضان، نظارت و کنترل 

بازار از تخلف های احتمالی پیشگیری می کند.
وی اظهار کرد: مردم البرز می توانند در صورت مشاهده 
هرگونه تخلف در زمینه گرانفروشی، کم فروشی، درج 
نکردن قیمت و عدم صدور فاکتور مراتب را به واحد نظارت 
و بازرسی اتاق اصناف البرز با شماره تلفن ۳۶۱۱۷ اطلاع 

رسانی کنند.

رئیس موسسه تحقیقات اصلاح و تهیه نهال و بذر وزارت 
جهاد کشاورزی مستقر در استان البرز از معرفی ۲ رقم 
جدید آفتاب گردان هیبریدی توسط این موسسه خبر داد.

به گزارش »دنیای هوادار«، محمد زمانیان روز گذشته در 
جمع خبرنگاران افزود: برنامه کاری موسسه تحقیقات 
اصلاح و تهیه نهال و بذر وزارت جهاد کشاورزی در راستای 
افزایش ارقام هیبریدی است و در بخش سبزی و صیفی 

رقابت فشرده داریم.
وی بیان کرد: سال گذشته چهار رقم سیب زمینی به بخش 
خصوصی واگذار شد و امروز رقم های موسسه تحقیقات 
اصلاح و تهیه نهال، بذر وزارت جهاد کشاورزی با رقم های 
خارجی در رقابت است تا کشاورزان را قانع به خرید رقم 

های داخلی کند.
افتخاری دیگری از محققان اصلاح بذر با دستیابی به رقم 

کنجد ناشکوفا

است که  روغنی کنجد  گیاهان  از  یکی  زمانیان گفت: 
معضل اصلی دراین زمینه آن است که به دلیل ریزش 
آن کشاورزان تمایل برای کشت ندارند؛ بنابراین با منابع 
ژنتیکی ایران توانستیم به رقم کنجد ناشکوفا دست یابیم.

رئیس موسسه تحقیقات اصلاح و تهیه نهال و بذر وزارت 
جهاد کشاورزی با تاکید براینکه در برنامه هفتم توسعه 
تکلیف شده تا تعداد شرکت های دانش بنیان بخش 
کشاورزی را به یک هزار شرکت برسانیم، بیان کرد: براساس 
آمار سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشورزی ۳۰۰ 
شرکت دانش بنیان داریم که باید شمار آن  ها به یک هزار 

مورد برسد.
بخش  بنیان  دانش  شرکت   ۳۰۰ از  اکنون  افزود:  وی 
کشاورزی سه شرکت درموسسه تحقیقات اصلاح و تهیه 
نهال و بذر وزارت جهاد کشاورزی فعالیت دارند که در حوزه 
های سبزی، صیفی، دانه های روغنی، غلات و تولید نهال 

های باغی مثمر فعالیت دارند .
زمانیان تاکید کرد: در برنامه هفتم توسعه به دنبال آن هستیم 

که ۵۰ درصد بذور هیبریدی را در داخل کشور تولید کنیم .
وی کمبود نیروی انسانی، مشکلات زیرساختی و حفاظت 
از مزارع تحقیقاتی که اغلب در مناطق شهری هستند را  از 

چالش های این موسسه عنوان کرد.
زمانیان ادامه داد: براین اساس در سال  های گذشته و سال 
جاری اسناد رسمی تک برگی برای این مزارع برای حفاظت 

از آن  ها اخذ شده است.
رئیس موسسه تحقیقات اصلاح و تهیه نهال و بذر وزارت 
جهاد کشاورزی بانک ژن گیاهی ملی ایران را پشتیبانی 
برای حفاظت از نمونه ها عنوان کرد و افزود: در دولت 
سیزدهم قرار بود برای نگهداری از نمونه های ژنتیکی 
کشاورزی در کرج ساخته شود که محقق نشدو امیدواریم 

بتوانیم با کمک دولت چهاردهم آن را محقق کنیم.

معاون راهداری اداره کل راهداری و حمل  ونقل جاده ای 
استان البرز از آغاز طرح ایمن سازی راه  های استان در 

آستانه سفرهای نوروزی خبر داد.
محمد جواد ولی  پور روز گذشته به خبرنگاران گفت: این 
طرح با هدف افزایش ضریب ایمنی رانندگان و مسافران در 

سطح محورهای استان به اجرا درآمده است.

معاون راهداری اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای 
البرز گفت: پاکسازی حاشیه راه ها از جمله آزاد اره تهران 
- کرج - قزوین با استفاده از جاروی مکانیزه، نخاله برداری، 
شستشوی تابلوهای اطلاعاتی و علائم هشدار دهنده، 
ایمنی، خط کشی محورهای اصلی و  تابلوهای  نصب 
شریانی، تسطیح و شانه سازی، لکه گیری آسفالت، نصب 

نیوجرسی و بازسازی گاردریل ها و نصب روشنایی جدید از 
جمله اقدامات است.

وی ادامه داد: تعمیر سیستم های روشنایی آزاد راه تهران 
- کرج - قزوین ، پاکسازی تونل ها و نصب علائم هشدار 
دهنده در جاده کرج - کندوان از مهم  ترین برنامه های اداره 

کل راهداری البرز تا پایان سال جاری است.

»رئیس اتاق اصناف البرز«:   کمبود اقلام ماه مبارک رمضان نداریم

در البرز؛  ۲ رقم جدید آفتابگردان هیبریدی معرفی شد

طرح ایمن  سازی راه  های البرز آغاز شد

سردار »حمید هدواند« -فرمانده انتظامی البرز- از دستگیری چهار اوباش و عاملان درگیری و تیراندازی در منطقه عظیمیه 

کرج خبر داد و گفت: به دنبال رصدهای اطلاعاتی ماموران سازمان اطلاعات فراجا در استان اخباری مبنی بر وقوع درگیری 

و تیراندازی مابین چند نفر از اراذل و اوباش منطقه عظیمیه در کرج دریافت شد. ماموران با بررسی های اطلاعاتی چهار نفر 

از عاملان این درگیری را شناسایی و در ۲ عملیات جداگانه آن  ها را دستگیر کردند. در بازرسی از مخفیگاه این متهمان یک 

قبضه سلاح شکاری وینچستر کشف و پس از تکمیل پرونده به همراه متهمان برای انجام مراحل قانونی به مرجع قضایی 

منتقل شد.

دستگیری عاملان تیراندازی در عظیمیه کرج

فراز اسدی
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پژوهشگران نوعی کرم لوله ای کشف کردند که حدود ۴۶ هزار سال در پایا یخبندان سیبری منجمد شده بود. این کرم در آزمایشگاه های 
پیشرفته به زندگی عادی بازگشت و تولیدمثل کرد.

وبگاه ارث در گزارشی آورده است: تصورناپذیر به نظر می رسد که موجودی پس از ده ها هزار سال، هنوز در خواب زمستانی باشد. کشف 
یک موجود کوچک در پایا یخبندان سیبری این موضوع را مطرح کرده است که زندگی ممکن است تا چه اندازه انعطاف پذیر باشد. 
 Philipp( پژوهشگران به تازگی کرمی را کشف کردند که حدود ۴۶ هزار سال منجمد شده بود و زنده مانده است. دکتر فیلیپ شیفر
Schiffer(، سرپرست گروه پژوهشی مؤسسه جانورشناسی دانشگاه کلن و همکارانش، در حال بررسی این موضوع بوده اند که این 

موجود چگونه توانسته است فراتر از طول عمر معمول خود زنده بماند.

کرم یخ زده پس از ۴۶ هزار سال زنده شد

اگر به بیمارستانی در یکی از شهرهای بزرگ ایران سر بزنید، شاید 
در نگاه اول همه چیز عادی به نظر برسد: تخت های بیمارستانی، 
پرستارانی که در راهروها می چرخند و پزشکانی که با روپوش های 
سفید در حال ویزیت بیماران هستند. اما اگر کمی دقیق تر نگاه 
کنید، یک جای کار می لنگد. پزشکان و پرستاران زیادی هستند 
که نه به بیماران نگاه می کنند و نه به دستگاه ها؛ بلکه چشم به 
راهند. منتظرند. اما نه برای نوبت جراحی بعدی، بلکه برای پروازی 

که آن ها را به مقصدی دورتر از ایران می برد.

آمارهایی که نگران کننده اند، اما شاید نه برای همه!
طبق آمارهای رسمی سازمان نظام پزشکی ایران، تنها در ۸ 
ماه نخست سال ۱۴۰۳، حدود ۴۵۰۰ نفر از اعضای کادر درمان 
برای مهاجرت اقدام کرده اند. همچنین در طول دو سال گذشته، 
بیش از ۱۱۰۰۰ پزشک، پرستار و نیروی درمانی ایران را ترک 
کرده اند یا در حال ترک کشور هستند. این آمار شاید برای 
مدیران بیمارستان ها و بیماران نگران کننده باشد، اما به نظر 
می رسد برای مسئولان وزارت بهداشت و درمان، فقط یک آمار 
است؛ مثل آمارهای دیگر: تورم، بیکاری، یا تعداد درختانی که 

در جنگل های شمال قطع می شوند!
وقتی صحبت از مهاجرت پزشکان می شود، اولین سوالی که 
به ذهن می رسد این است که چرا؟ پاسخ ساده است: شرایط 
کاری و معیشتی نامناسب. پزشکان در ایران با مشکلاتی 
روبه رو هستند که شاید در هیچ کشوری به این شکل نباشد. 
دستمزدهای پایین، فشار کاری زیاد، کمبود تجهیزات پزشکی و 
نبود امنیت شغلی تنها بخشی از مشکلاتی است که پزشکان را 

به سمت مهاجرت سوق می دهد.
اما اگر کمی عمیق تر نگاه کنیم، متوجه می شویم که نبود 
نیز  مهارت ها  و  تخصص  به  بی توجهی  و  شایسته سالاری 
نقش مهمی در این کوچ دارد. بسیاری از پزشکان می گویند 
که فرصت های پیشرفت شغلی در ایران به شدت محدود است 
و به جای تخصص و تجربه، روابط و آشنابازی تعیین کننده 

موقعیت های شغلی است.
مهاجرت پزشکان تنها یک بحران برای نظام سلامت نیست؛ 
بلکه بحرانی برای تک تک بیمارانی است که به خدمات درمانی 

نیاز دارند. تصور کنید بیماری که نیاز به عمل جراحی فوری 
دارد، اما جراحی نیست که او را درمان کند. یا مادری که فرزند 
بیمار خود را به اورژانس می برد، اما پزشک متخصصی وجود 
ندارد که بتواند وضعیت کودک را تشخیص دهد. این ها تنها 
نمونه هایی از واقعیت تلخی است که با مهاجرت پزشکان و 

پرستاران در ایران رخ می دهد.

کشورهای مقصد؛ بهشت پزشکان ایرانی؟
آلمان، کانادا، ایتالیا و حتی کشورهای حاشیه خلیج فارس 
ایرانی  پزشکان  از  باز  آغوش  با  قطر  و  امارات  مانند عمان، 
باشند  مجبور  پزشکان  ایران،  در  شاید  می کنند.  استقبال 
با دستگاه های قدیمی و تجهیزات فرسوده کار کنند، اما در 
این کشورها همه چیز متفاوت است. پزشکان می توانند در 
محیطی آرام و با درآمدی چند برابر ایران به کار خود ادامه 
دهند. در واقع، برای بسیاری از پزشکان، مهاجرت نه تنها یک 
تصمیم اقتصادی، بلکه تصمیمی برای زندگی بهتر و حرفه ای تر 
است. آن ها می خواهند در جایی کار کنند که به تخصص و 
مهارت هایشان احترام گذاشته شود و مجبور نباشند هر روز با 

مشکلات معیشتی دست وپنجه نرم کنند.
مهاجرت پزشکان تنها باعث خالی شدن اتاق عمل ها نمی شود؛ 
بلکه کل جامعه را تحت تاثیر قرار می دهد. وقتی پزشکان 
متخصص کم شوند، کیفیت خدمات درمانی پایین می آید و 
بیماران مجبورند برای درمان به کشورهای دیگر سفر کنند. این 
یعنی خروج ارز از کشور و افزایش هزینه های درمانی برای مردم.

علاوه بر این، فشار کاری بر پزشکان و پرستاران باقی مانده 

افزایش می یابد. آن ها باید با کمترین امکانات و بیشترین فشار، 
خدمات درمانی ارائه دهند. این وضعیت نه تنها به فرسودگی 
شغلی کادر درمان منجر می شود، بلکه کیفیت خدمات به 

بیماران را نیز به شدت کاهش می دهد.
برای جلوگیری از مهاجرت بیشتر پزشکان و بهبود وضعیت 

نظام سلامت، باید اقداماتی اساسی انجام شود:
 - افزایش دستمزدها و ارائه تسهیلات مالی برای پزشکان.

- بهبود شرایط کاری و تامین تجهیزات پزشکی مناسب.
- ایجاد فرصت های پیشرفت شغلی و توجه به شایسته سالاری 

در نظام سلامت.
-  تامین امنیت شغلی و جلوگیری از فشارهای کاری بیش از 

حد بر کادر درمان.
اما آیا مسئولان آماده اند که این تغییرات را عملی کنند؟ یا باز 

هم تنها به ارائه آمار و وعده های بی پشتوانه اکتفا می کنند؟
در نهایت، باید پذیرفت که مهاجرت پزشکان و کادر درمان یک 
زنگ خطر جدی برای نظام سلامت ایران است. اگر مسئولان 
نتوانند شرایط را برای ماندگاری پزشکان در کشور فراهم کنند، 
شاید در آینده ای نزدیک شاهد بیمارستان هایی باشیم که تنها 
نام بیمارستان را یدک می کشند و به جای درمان بیماران، به 

موزه هایی از خاطرات گذشته تبدیل می شوند.
و  سیاست ها  نشان دهنده شکست  سفیدپوشان،  کوچ  این 
برنامه ریزی های نظام سلامت است. تا زمانی که تغییری جدی 
در رویکردها ایجاد نشود، پزشکان همچنان در صف سالن های 
انتظار فرودگاه ها خواهند بود، با بلیطی در دست که آن ها را از 

ایران به سوی آینده ای روشن تر می برد.

سلامت

»دنیای هوادار« از خطرات کوچ سفیدپوشــان ایران می  گوید؛

گوشی پزشکی روی چمدان!
داستان جلد

محمد انجدانی سرمربی تیم ملی و دبیر کمیته فنی موی تای 
کشور گفت: تمام تلاشمان بر این است تا سطح دانش مربیان 
موی تای را در سراسر کشور یکسان کنیم و آن  ها را با آخرین 

متدهای آموزشی این ورزش آشنا نماییم.
دوره مربیگری عملی موی تای به میزبانی استان مازندران و در 

شهر بابل با حضور چشمگیر مربیان این رشته برگزار شد.
محمد انجدانی سرمربی تیم ملی و دبیر کمیته فنی موی تای 
کشور که به عنوان مدرس در این دوره شرکت داشت، در مورد 
اهداف برگزاری این رویداد افزود: انجمن موی تای با برپایی 
آخرین  انتقال  و  افزایی  دانش  دنبال  به  هایی  دوره  چنین 
از  مربیان است. همچنین یکی  تمام  به  فنی  دستاوردهای 
سیاست های انجمن موی تای این است تا به روزترین قوانین 
و مقررات که در سطح آموزش ایجاد می شود به طرق مختلفی 

به مربیان انتقال دهد تا از موی تای دنیا عقب نمانند. بنابراین 
برگزاری این گونه دوره ها فرصت خوبی است تا مربیان سطح 
دانش فنی خود را با دانش دنیا مطابقت بدهند و در رشد و 

پیشرفت موی تای گام موثری بردارند.
سرمربی تیم ملی موی تای بزرگسالان کشورمان با اشاره به 
میزبانی شایسته استان مازندران خاطر نشان کرد: حضور این 
تعداد مربی جای خوشحالی دارد و نشان از علاقمندی بالای 
مربیان موی تای در افزایش سطح دانش شان دارد. بدون شک 
این مربیان اگر در آینده به جایگاه حرفه ای برسند با آموزش 
هایی که ما به آن  ها منتقل کردیم، در رشد و پیشرفت موی تای 

و انتقال این دانش به ورزشکاران جوان تاثیرگذار خواهند بود.
انجدانی در بخش دیگر صحبت  های خود نیز به برخی انتقادها 
علیه مدیریت موی تای کشور واکنش نشان داد و گفت: از بدو 
ورود موی تای به ایران چه به عنوان ورزشکار و چه به عنوان 
مربی تیم ملی در این ورزش فعالیت داشته و در جریان همه 

مسائل ریز و درشت آن هستم. به جرات می توانم بگویم این 
رشته هرگاه توسط جواد نصیری که اهلیت آن را دارد، اداره شده 
است، توانسته موفقیت های چشمگیری را کسب کند. در حال 
حاضر نیز این ورزش در مسیر توسعه و پیشرفت قرار گرفته و 
بعد از انزوای سه ساله، دوباره به دوران طلایی خود برگشته 

است.
وی در پایان تاکید کرد: به نظرم هر مجموعه موفقی منتقدان 
خود را دارد. هرچند که در موی تای تعداد آن  ها از انگشتان 
یک دست نیز کمتر است. این بدان معنا است که موی تای در 
مسیر درست قرار گرفته است. برخی منافع شخصی شان به موی 
تای گره خورده بود و حالا با قانونمندی که بر این ورزش حاکم 
شده، دستشان کوتاه شده است. به همین خاطر است که با 
دروغ پراکنی، تهمت، شب نامه نویسی و اقدامات دیگر، به دنبال 
ایجاد روزنه برای نفوذ مجدد به بدنه موی تای کشور هستند. اما 
فراموش نکنند انتقاد مغرضانه و تنفر، بهایی است که برای رشد و 

پیشرفت موی تای ایران می پردازیم. پس خیال آقایان را راحت 
کنیم؛ سر و صدای آن  ها موی تای را دست پاچه تان نمی کند. 
جامعه فهیم موی تای هیاهوی آن  ها را نادیده گرفته و از آن 

برای شعله ورتر کردن آتش موفقیتش استفاده می کند. 

بدنبال یکسان  سازی دانش مربیان موی  تای ایران هستیم؛ محمد انجدانی: انتقاد و تنفر، بهایی است که برای پیشرفت   می  پردازیم

ایمان روزبهانی

 

۶۰ درصد از انواع کم شنوایی 

و ناشنوایی کودکان قابل 

پیشگیری است

روز جهانی شنوایی فرصتی است تا با آگاهی بخشی و تغییر 
نگرش ها، به سلامت گوش و شنوایی اهمیت بیشتری دهیم. 
بیایید همگان را به مراقبت از شنوایی خود تشویق کنیم و در 

مسیر پیشگیری از آسیب های شنوایی گام برداریم.
روز جهانی شنوایی سال۲۰۲۵ بر تغییر ذهنیت جامعه نسبت 
به مراقبت از گوش و شنوایی متمرکز شده است. ما از مردم در 
هر سنی دعوت می کنیم و شعار امسال عبارت است از: »طرز 
فکر خود را تغییر دهیم: توانمند شویم تا مراقبت از گوش و 

شنوایی را برای همه به واقعیت تبدیل کنیم!«
تقویت آگاهی و نگرش مردم به اهمیت سلامت گوش و 
شنوایی و تشویق جامعه برای تغییر نگرش و رفتار در برخورد 
با اصوات بلند و محافظت از شنوایی، لزوم معاینات منظم و 
دوره ای شنوایی، استفاده از سمعک و وسایل کمک شنوایی 
در صورت آسیب شنوایی و حمایت از افراد کم شنوا در سراسر 
جهان از موضوعات پر اهمیت در سلامت گوش و شنوایی 

محسوب می شود.
در حال حاضر از هر چهار فرد یک نفر تا سال ۲۰۵۰ با درجاتی 
از کم شنوایی مواجه خواهد بود. حداقل ۷۰۰ میلیون از این 
افراد نیاز به دسترسی به مراقبت های گوش و شنوایی و سایر 
خدمات توانبخشی خواهند داشت، مگر آنکه اقدامی انجام 
شود. سر و صدا هم اکنون به عنوان یک موضوع مهم بهداشت 
عمومی و یک خطر بزرگ زیست محیطی که جهان امروز و 
بخصوص در کشور ایران با توجه به روند صنعتی شدن کشور 
با آن مواجه است، پذیرفته شده است. با توجه به تأثیرات 
گسترده آن بر شنوایی همچنین سایر جنبه های سلامت انسان، 
اقدام موثر، هماهنگ و فوری با مشارکت دولت، صنعت، 

جامعه مدنی و عموم مردم ضروری است.
در  شنوایی  کم  از  ناشی  بهداشتی  و  اقتصادی  پیامدهای 
کشورها قابل توجه است و بالغ بر ۹۸۰ میلیارد دلار هزینه کلی 

سالانه کم شنوایی مراقبت نشده در سطح جهان است.
بر اساس آخرین برآوردهای منتشر شده توسط سازمان جهانی 
بهداشت، حدود ۹۰۰ میلیون نفر در سراسر جهان تا سال ۲۰۵۰ 
از کم شنوایی ناتوان کننده رنج خواهند برد. در حال حاضر ۴۶۶ 
میلیون نفر در سراسر جهان از کم شنوایی رنج می برند که 
۳۴ میلیون نفر از آن  ها کودک هستند. آمارهای رسمی منتشر 
شده توسط این سازمان حکایت از رشد روز افزون کم شنوایی 
ناتوان کننده در سال های گذشته بخصوص در پنج سال اخیر 
دارد که از ۳۶۰ میلیون نفر در سال ۲۰۱۳ به ۴۶۶ میلیون نفر 

طی سال ۲۰۱۹ رسیده است.
کم شنوایی بر بسیاری از شئونات زندگی افراد تاثیر مستقیم و 
غیر مستقیم می گذارد. اثرات این بیماری بر توانایی افراد برای 
برقراری ارتباط، معاشرت، یادگیری، کار و لذت در زندگی، کمک 
به فقر خانواده، انزوای اجتماعی و احساس تنهایی بسیار تاثیر 
گذار است. در افراد مسن به طور خاص، کم شنوایی می تواند 
منجر به زوال شناختی، افزایش خطر ابتلا به افسردگی و زوال 

عقل می شود.

فرهاد غلامعلی



5 سه شنبه 1۴  اسفند 1۴۰۳      شمارگان 1769

اقدامات مهم سه ساله درمان استان البرز

فرهنگی

را  مک  کارتی  کورمک  اثر  خونِ«  »نصف النهار  بار  نخستین 
هنگامی  که لباس بارانی بر تن داشتم خواندم، گوشۀ اتاق ویژه  ای 
در عقبِ کشتی قوز کرده و پاهایم را به داخل شکم جمع کرده 
بودم. در بیرون اتاق، امواج به رگه  های بلندی از رگبار تبدیل 
شده بودند. این اولین سفرِ دریایی  ام بود، من 29 ساله و کاپیتان 
بودم. قایقی که قرار بود خانه و تجارت من باشد، یک قایق بادی 
دو دکله  ی 14.5 متری با دکل هایی چوبی بود که در طول هزاران 
مایل از اقیانوس، غوطه  ور و بالا و پایین می  شد. من هیچ  وقت 
بیش  تر از 45 دقیقه نمی خوابیدم، و همیشه رویای جزایری 
را در خواب می دیدم که روی نقشه قرار نداشتند و جایی در 
اعماق دریا سروکله  شان پیدا می  شد. به آن  ها برخورد می  کردیم 
و کشتی غرق می  شد. این رخداد منظره ای انتزاعی خلق می  کرد 
که از منظره  ای حقیقی الهام گرفته شده بود، »کوه  هایی بر روی 
خط افقِ ناگهانی، تیره، سیاه و سرزنده، هم  چون سرزمینی با 
نظم دیگری که زمین  هایش از جنس سنگ نبود، از جنس 
ترس بود«. این امر، که گسترش منظرۀ حقیقی نامیده می  شود، 
همان چیزی  ست که مک  کارتی از »ویلیام فاکنر« آموخت، و 
همان چیزی  ست که وقتی می  خوابیدم، از آن می ترسیدم و 
وقتی »نصف  النهار خون« را روی زمین گذاشتم و لپ تاپم را 
با نوار چسب به زانوهایم بستم، به انجام دادنش امید داشتم. 
قلبِ  در  که  رمانی  بودم،  سوکوان«  »جزیره  نگارش  درحال 
مجموعۀ داستانم، »افسانۀ یک خودکشی«، قرار دارد، و سعی 
می  کردم آن را از طریق روایتِ منظره بنویسم - زادگاهم در جنوب 
شرقی آلاسکا، جنگل  های بارانی و جزایر متروکه. می دانستم 
که کورمک مک  کارتی نیستم، اما او نویسنده ای است که تمام 

نویسندگان آمریکایی بایستی خود را با وی مقایسه کنند.
روایت های  که  وسترنی  ست  »نصف  النهار خون« حماسۀ ضدِ 
تاریخی از شکارچیان پوستِ سرِ سفیدپوستان در جنوب غربی 
آمریکا در سال های 1849 و 1850 را دنبال می  کند. پروتاگونیستِ 
آن، »بچه«، یک پروتاگونیست واقعی نیست و ما به افکار و 
احساساتِ هیچ یک از شخصیت ها دسترسی نداریم. »منظره« 
جایی است که ما در عوض بر روی آن تمرکز می  کنیم، و چیزی 
که من در رمان بیشتر از هرچیزی دوست دارم، پیشنهاد دنیای 
دیگری  ست که به موازات دنیای ما وجود دارد. دنیایی مملو از 
استعاره  ها و مضامینی که انگار از سایه  ها و تصوراتی تشکیل 
شده که در وجودمان بیش از هرچیزی از آن  ها می  ترسیم یا 

را دوست  و وحشت  نیستم  امیدواریم. من مذهبی  بدان ها 
ندارم، اما شیاطینِ »نصف  النهار خون« در دنیایی در سایه زندگی 
می  کنند که حتی برای یک ملحد هم کارساز است، یک »شب 
مطلق« که مک  کارتی آن را پس از روایتِ منظرۀ »زمینِ حقیقیِ 
آن از جنس سنگ نبود، از جنس ترس بود. رعد و برق از سمت 
جنوب غربی بالا رفت و صاعقه همه  جا را روشن کرد، آبی و 
بی  ثمر، نواحی بزرگی که از شبِ مطلق فرمان می دادند، مانند 
مملکتِ شیطانی  ای احضارشده، یا سرزمینی دمدمی که با فرا 
رسیدن روز، هیچ ردی از آن   باقی نمی   ماند، چیزی ویران  تر از 

رویایی آشفته.« فرا می  خواند.
شب بر دماغۀ قایقم ایستادم و به پشت  سر نگاه کردم. در بیابانی 
بزرگتر از مک  کارتی بودم و می توانستم پادشاهیِ شیطان را 
احضار کنم. هیولاها قرار است ما را کامل کنند. گرندل )اسم 
کشتی  ام( سمت تاریک انسان، پسر قابیل، با هابیل در قالب 
کامل  اثری  خون«  »نصف  النهار  آیا  می  شوند.  متحد  بیوولف 
است؟ آیا درگیری پسر و قاضی با یکدیگر در پایان همان عودِ 
گرندل و بیوولف است؟ یا انسان مستقیماً با خود خدا یا شاید با 
سرنوشت یا هستی کشتی می  گیرد؟ قطعا پسر و قاضی از سوی 

هابیل نازل نمی  شوند.
این پرسش ها را به این دلیل مطرح می کنم که اولین باری 
نمی  دانستم  بودم.  آخرش گیج شده  در  را خواندم،  رمان  که 
بخاطر قاضی یا به  سبب آن درگیری نهایی با بچه، یا آن خرس 
رقصنده یا کشتار توبه  کنندگان یا هر یک از تصاویر مذهبی یا 
کلیساهای سوخته مختلف در طول قصه دچار چنین حسی 
شده بودم. و چون نمی توانستم همۀ آن ها را با هم جور کنم، به 
این فکر می کردم که آیا ممکن است مک  کارتی ما را صرفاً بخاطر 
احساس گیج شدن به خلأ پرت کند؟ من به تظاهر مشکوک 
بودم. و هنگامی که یک سال بعد رمان را دوباره خواندم تا آن 
را به کلاسی از دانشجویان دانشگاه استنفورد آموزش دهم، هنوز 
نتوانسته بودم قطعات را کاملاً کنار هم قرار دهم. چشم  انداز و 
بصیرت تکراری بنظر می  رسیدند. اما پس از بازگشت  های مکرر 
به بخش هایی از کتاب در طول 10 سال گذشته، معتقدم که همه 
چیزِ آن مناسب است و چشم انداز و پایانش را درک می کنم. 
شاید من زیادی ادعا می  کنم - واقعاً می  توانم چیزهای بیشتری 
برای یادگیری داشته باشم - اما از موفقیت او خوشحالم. برخی 
فکر می  کنند »ساتری« به همان اندازه کبیر است، اما برای من، 
تنها در »نصف  النهار خون« است که مک  کارتی از استعدادهایش 
بطور کامل استفاده می  کند، و این بطور خاص به این دلیل 

است که بچه در فاصله   نگه داشته می  شود، قاضی بیش از حد 
فناپذیر است، و منظره و خشونت انسانی در چشم  انداز به منصه 

ظهور می  رسند.
»نصف  النهار خون« دوزخ زمانۀ ماست، اگرچه معماری آن تغییر 
کرده. جهنم در اینجا یک منظرۀ بیابانیِ باز است، سفری بی  پایان 
در کنار ترکیباتی شیطانی و موجودات زنده و مرده. »آن  ها از 
یک تشت قلیایی گذشتند که درون آن مجموعه  ای از سر مردان 
قرار داشت.« هشت سر در حلقه  ای رو به بیرون، کلاه بر سر 
دارند، و قاضی یکی را با لگد می  زند، که یادآور لگد زدن دانته به 
سر مدفون در یخ است. »آن  ها از اندام  های رنگ  پریده و تیره      ی 
بودند،  ایستاده  آن  ها  قاطرهایی که مسافران روی  و  اسب  ها 
گردن  های  شان  درحالی که  خشک  شده  جانوران  این  گذشتند. 
را با تقلا روی شن  ها کشیده بودند، جان داده بودند و اکنون 
ایستاده و کور و خمیده با تکه  هایی از چرمِ سیاه  شده، از گردن 
آویزان شده بودند. آن  ها با دهان  های بلندی که زوزه می  کشیدند، 
به پشت سر یکدیگر تکیه داده بودند و خورشیدهای بی  پایانی 
از بالای سرشان می  گذشتند. سواران سوار شدند.« یا »درختی 
تنها که در بیابان می  سوزد« که دورش مملو از چیزهای سمی   
است، و »شکل  های مرجانی عجیب و غریب از جنس فولگوریت 
که در شیارهای سوخته  اش با شن و ماسه  ای جوش می  خورد 
که رعد و برق گلوله  ای در شب آن را با خش  خش متعفن گوگرد 
روی زمین می  گستراند.« به معنای واقعی کلمه، صدها مورد از 
این مناظر جهنمی در »نصف  النهار خون« وجود دارند. بازنماییِ 
جهنم همیشه برای آشکارکردن اشکال زندگی ما مثمر ثمر بوده، 
مشکوکِ  و  احساسی  مناظر  توصیفِ  برای  انتزاعی  مناظری 
است،  ما  از  پرتره  ای  خون«  »نصف  النهار  در  منظره  ما.  درون 
یک جهنم سکولار ضروری است، زیرا، اگرچه ممکن است باور 
نکنیم، هنوز می  دانیم که محکوم به فنا هستیم. ما تمام آ نچه 
را که می  شناسیم نابود خواهیم کرد و سپس به زندگی ادامه 

می  دهیم.
قاضی و بچه از نسلِ هابیل نیستند و جنگ آن  ها بدترین درجۀ 
جهنمی را دارد که پایان نمی  پذیرد. موضوع اصلی کتاب البته 
جنگ است و همانطور که قاضی با نور آتش آغشته به چربی و 
مغز حیوانی به ما می گوید: »پیش از اینکه انسان باشد، جنگ 
منتظر او بود. معاملۀ نهایی در انتظار کارورز نهایی خود است. 
اینگونه بوده و خواهد بود. راه همین است و راه دیگری وجود 
ندارد.« این جملات از مهم  ترین فصل کتاب، یعنی فصل 17 
هستند که قاضی در مورد نظم، غایت  شناسی و جنگ صحبت 
می  کند. منظره ای که بحث او را دنبال می کند بطور خاص با 
جهنم مقایسه می شود و شاید جهنمی ترین منظرۀ رمان باشد: 
»پیاده از صحرا گذشتند، درحالی  که اسب  ها راه دنبال خود روی 
مثل  که  می  کشاندند  گدازه  ای  از سنگ  های  درپاچه  ای  بستر 
حوضچه  ای از خون خشکیده سرخ و سیاه و ترک  خورده بود، از 
آن زمینِ سخت که از سنگ  هایی شبیه به شیشه  های تیزه  ی 
کهربایی  رنگ پوشیده بود، چون نقش  هایی   باقی  مانده از عبور 
کلوخ  های  با  گذشتند...  نفرین  شده  بر خاک  قدیمی  لشکری 
به  شبیه  بی  وزن  آتشفشانی  خاکسترهای  و  به هم  چسبیده 
زمین سوختۀ جهنم.« غایت  شناسی مطالعۀ یک پایان است و 
مک  کارتی بیشتر از مطالعۀ آغاز/منشا به این موضوع علاقمند 
یکدیگر  با  نرم  کردنشان  دست  وپنجه  در  قاضی  و  بچه  است. 
»نیروی وحدت وجود« هستند. آن  ها خودِ جنگ هستند، جنگی 
بدون  بیوولف  و  گرندل  خداست«.  خودِ  »جنگ  و  مداوم  اند 
رستگاری. این آینده  ای است که مک  کارتی برای ما می  بیند. در 
صفحات پایانی، قاضی خود را شیطان معرفی می  کند: او هرگز 

نمی  خوابد و هرگز نمی  میرد. در میان »فریادهای گمشده« در 
»آتش دریاچه« همه  جا شایعه    ای دربارۀ او به گوش می  رسد. او 
خاستگاهی ندارد: »و نه سیستمی وجود داشت که با آن بتوان 
او را به اصل خود بازگرداند، زیرا او باز نمی  گشت.« و »هیچ 
اثری از تخمک نهایی آتاویستی نبود که بتوان با آن آغاز او 
را محاسبه کرد.« اما بچه هم بی  گناه نیست: در صفحۀ آغازین 
رمان، »تمایلی نابخردانه به خشونت در درونش جوانه می  زند«. 
در صفحۀ دوم، تزی )thesis( دربارۀ بچه مطرح می  شود: »به 
همان اندازه که از اصل و نسبش دور می  شود از تقدیرش فاصله 
می  گیرد و تا زمین می  گردد در هیچ سرزمین اینچنین وحشی 
و بیگانه  ای پای نخواهد گذاشت تا بفهمد خمیرۀ خلقت تحت 
اختیار بشر است و اینکه قالب او از گِلی غیر از گِلِ دیگران 
ریخته نشده است.« بچه امتحان همۀ ماست و قاضی از ما 
می  خواهد که به جبر ایمان بیاوریم، اما من او را باور نمی  کنم. 
او فقط برای سرگرم ساختنِ خود یک حس نظم می  سازد. در 
کنار او، »جاعلی سرد... که از خاکستر سرد در بوته چهره  ای 
می  سازد که می  گذرد، تصویری که اینگونه باقی   مانده است را در 
بازارهایی که مردان در آن مبادله می کنند، جاری می سازد.« من 
فکر می  کنم این خودِ مک  کارتی است. او صنعتگری است که در 
اینجا کار می  کند و به محدودیت  های دستاورد خود می  اندیشد. 
او درحال چکش زدنِ »مقداری سکه برای سپیده دمی است که 

نمی  آید«.
باشد،  می تواند ضدآمریکایی  فقط  آمریکایی  بزرگ  رمان  یک 
و »نصف  النهار خون«، مانند »معشوقِ« تونی موریسون، روی 
بزرگترین شرم های ما، در این مورد نسل کشی ها و تمایل ما 
به جنگ، تمرکز می کند و در فصل های پایانی خود به کشتار 
گاومیش می  اندیشد. همچنین ذبح بی  گناهی در قالب یک 
خرس رقصنده، و ذبح هر توبه  کنندۀ احتمالی دیگری از جمله 

بچه. آخرین نگاه به غرب باید جایی دیگر را برای رفتن ببیند.

- پی  نوشت:
 American مقاله  ای که خواندید ترجمه   و تلخیصی بود از مقالۀ
Inferno  به قلم David Vann که در سایت گاردین منتشر شده 

است.

تأملاتی بر رمان »نصف  النهار خون«؛

دوزخِ آمریکایی 
نشر

در جلد هشتم »تفسیر معاصرانه قرآن« ترجمه و تفسیر سوره های جاثیه، احقاف، محمد، فتح، حجرات، قاف، ذاریات، طور، نجم، قمر، الرحمن، واقعه و حدید آمده است. این 

جلد بخشی از تفسیر معاصرانه قرآن کریم، است. این تفسیر هر چند به زبانی معاصرانه و برمبنای عالی ترین سطح پژوهشی به رشته تحریر درآمده است، لیکن سیر آن برمبنای 

مطالعه محققان و مستشرقان غربی یا روشنفکران مسلمان غربزده تعیین نشده است؛  چه ممکن است اینان قرآن کریم را چونان متنی دارای اهمیت دینی بررسی کنند، ولی 

آن را کلام راستین خداوند ندانند. تفسیر معاصرانه برمبنای ایمان به معصومیت قرآن کریم و با مراجعه روش مند به سنت اسلامی کلاسیک، و به ویژه تفاسیر معتبر سنیّان و 

شیعیان بر این متن مقدس تألیف شده است.

جلد هشتم تفسیر معاصرانه قرآن منتشر شد

فرشاد جابرزاده
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فراخوان تجدید مزایده عمومی یک مرحله ای فروش )زمین به مساحت 1034با کاربری مسکونی واقع در عظیمیه کرج( - نوبت اول

اقتصاد

زهرا آویژگان

در ماه های اخیر، قیمت برنج ایرانی روندی صعودی را تجربه 
کرده و در برخی مقاطع به ۲۰۰ هزار تومان در هر کیلوگرم رسیده 
است. همزمان، ممنوعیت واردات برنج خارجی که با هدف 
حمایت از کشاورزان داخلی اعمال شد، واکنش های متفاوتی 
را به دنبال داشته است. برخی کارشناسان این سیاست را 
عامل افزایش قیمت و کمبود برنج در بازار می دانند. در این 
میان، ستاد تنظیم بازار برای مهار قیمت ها سقف جدیدی 
برای برنج داخلی تعیین کرده و قیمت هر کیلوگرم برنج طارم 

هاشمی ۱۳۰ هزار تومان تعیین شده است.
برنج، یکی از مهم ترین اقلام سبد غذایی خانوارهای ایرانی، 
در ماه های اخیر با نوسانات شدید قیمتی و مشکلات عرضه 
تولیدکنندگان و هم  این مسئله، هم  مواجه شده است. 
مصرف کنندگان را تحت فشار قرار داده و دولت را وادار به 
اتخاذ تصمیماتی برای کنترل بازار کرده است. افزایش قیمت 
برنج داخلی، کاهش دسترسی مردم به این کالای اساسی، 
واردات محدود و توزیع نامنظم از جمله چالش هایی است 
که این روزها بازار برنج را به یکی از پرحاشیه ترین بخش های 

اقتصادی کشور تبدیل کرده است.
افزایش قیمت برنج، به ویژه در ماه های اخیر، فشار زیادی بر 
معیشت خانوارها وارد کرده است. بررسی ها نشان می دهد که 
قیمت برنج ایرانی در هفته های اخیر رشد چشمگیری داشته 
و در برخی مناطق، هر کیلوگرم برنج هاشمی و طارم حتی 
از مرز ۱۵۰ هزار تومان عبور کرده است. این افزایش قیمت 
در حالی اتفاق افتاده که بسیاری از مردم قدرت خرید خود 
را از دست داده اند و به دنبال جایگزین های ارزان تر برای برنج 

هستند.
از جمله دلایل این گرانی ها کاهش تولید داخلی بود. هر چند 
که مسئولین معتقد بودند که امسال تولید داخلی افزایشی و به 
اندازه نیاز داخلی بوده است؛ اما تولید برنج داخلی در سال های 
اخیر به دلایل مختلفی مانند تغییرات اقلیمی، کمبود منابع 

آبی، کاهش سطح زیر کشت و افزایش هزینه های تولید، 
کاهش یافته است. کشاورزان با مشکلات متعددی از جمله 
افزایش قیمت بذر، کود، سم و هزینه های کارگری مواجه 
هستند که هزینه تمام شده تولید برنج را بالا برده و در نهایت 
منجر به افزایش قیمت برای مصرف کننده شده است. از جمله 
عوامل تاثیرگذار دیگر بر قیمت، افزایش هزینه های حمل ونقل 
است. با بالا رفتن قیمت سوخت و مشکلات مربوط به تأمین 
کامیون ها برای جابه جایی محصولات کشاورزی، قیمت برنج 
از زمان برداشت تا رسیدن به دست مصرف کننده افزایش پیدا 

کرده است.
نکته مهم قابل توجه دیگر وابستگی به واردات و نوسانات 
ارزی است چراکه بخشی از نیاز بازار برنج از طریق واردات 
تأمین می شود. نوسانات نرخ ارز و محدودیت های تجاری بر 
واردات برنج تأثیر گذاشته و باعث شده قیمت برنج خارجی نیز 
افزایش یابد. در نتیجه، مصرف کنندگانی که پیش تر به دلیل 
گرانی برنج ایرانی به سمت برنج خارجی متمایل شده بودند، 
حالا با افزایش قیمت این محصول نیز مواجه شده اند. برخی 
از عمده فروشان و دلالان بازار برنج نیز در این میان به دلیل 
نوسانات قیمت، از عرضه محصول خودداری کرده و منتظر 
افزایش قیمت های بیشتر هستند. این اقدام باعث کمبود 

مصنوعی در بازار شده و به افزایش قیمت دامن زده است.
دولت در نهایت پس از فراز و نشیب های بسیاری که طی 
ماه های گذشته بسیار بازار را دچار تلاطم کرده بود، تصمیم 
گرفت تا به قضیه کنترل قیمت و چگونگی توزیع ورود و 
شرایط را کنترل کند؛ بنابراین در کنار بحث کنترل قیمت برنج، 
دولت تصمیم دیگری نیز در راستای کاهش فشار اقتصادی 
بر مردم اتخاذ کرد و در جلسه روز گذشته تنظیم بازار، مقرر 
شد که مالیات بر ارزش افزوده اقلام گوشتی بسته بندی حذف 
شود تا قیمت این محصولات کاهش یابد. این اقدام با هدف 
حمایت از خانوارها و افزایش قدرت خرید آن ها انجام شده 
است. هر چند این تصمیم می تواند تا حدی هزینه های سبد 
غذایی مردم را کاهش دهد، اما همچنان چالش تأمین برنج 

و کنترل قیمت آن به عنوان یک دغدغه جدی باقی مانده 
است. بسیاری از مردم و فعالان بازار معتقدند که تنها راه حل 
اساسی برای مدیریت بحران برنج، افزایش تولید داخلی و 

حذف واسطه ها از زنجیره تأمین است.
در جلسه اخیر ستاد تنظیم بازار که به ریاست معاون اول 
رئیس جمهور برگزار شد، تصمیمات مهمی برای کنترل قیمت 
برنج اتخاذ گردید. در این جلسه حداکثر قیمت مصرف کننده 
برای هر کیلوگرم برنج داخلی طارم و هاشمی ۱۳۰ هزار تومان 
تعیین شد که این قضیه می تواند تا حدودی بازار را کنترل 
کند و میزان تاثیرگذاری آن در بلندمدت دقیق تر مشخص 

می شود.
با توجه به اهمیت برنج در سبد غذایی خانوارهای ایرانی، 
داخلی  تولید  از  حمایتی  سیاست های  که  است  ضروری 
به گونه ای تنظیم شود که ضمن حمایت از کشاورزان، منجر 
نشود.  مصرف کنندگان  برای  قیمت  افزایش  و  کمبود  به 
تصمیمات اخیر ستاد تنظیم بازار می تواند گامی مؤثر در جهت 
تعادل بخشی به بازار برنج و حمایت از حقوق مصرف کنندگان 

و تولیدکنندگان باشد.

 

انرژی

از ارز پتروشیمی  ها؛

۹ میلیارد دلار 

به چرخۀ اقتصاد کشور بازگشت

مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی، مقدار کل صادرات 
صنعت پتروشیمی در ۱۱ ماهه امسال را حدود ۱۲ میلیارد دلار 
عنوان کرد و گفت: ۹ میلیارد و ۱۴۰ میلیون دلار آن به چرخه 

اقتصادی کشور بازگردانده شده است.
حسن عباس زاده درباره ارز حاصل از صادرات صنعت پتروشیمی 
افزود: پایش ارز حاصل از صادرات این صنعت از سال ۱۳۹۷ 
تاکنون بر اساس برنامه ای در ابتدای هر سال با هماهنگی 
شرکت ها بر مبنای برنامه پیش بینی تولید، فروش و تأمین 
تأمین  ارزی شامل  نیازهای  احصای  و  داخل، صادرات  نیاز 
موادشیمیایی، کاتالیست، قطعات یدکی و اجرای طرح ها در 
شرکت ملی صنایع پتروشیمی تهیه و به  بانک مرکزی جمهوری 

اسلامی ایران ارسال می شود.
وی گفت: ارز حاصل از صادرات به غیر از مبالغی که برای تأمین 
مواد شیمیایی، کاتالیست، قطعات یدکی و اجرای طرح ها با 
ثبت سفارش و کنترل شرکت ملی صنایع پتروشیمی مصرف 
می شود، به طور مستقیم براساس سازوکارها و ترتیباتی که 
بانک مرکزی به صورت بخشنامه های مختلف صادر می کند، از 
طریق سامانه نیما و از اول بهمن  در مرکز مبادلات طلا و ارز در 
اختیار سیستم بانکی قرار گرفته است که بانک مرکزی نیز بر 
اساس اولویت ها و سیاست های ارزی از آن  ها استفاده می کند.
اینکه  بیان  با  پتروشیمی  صنایع  ملی  شرکت  مدیرعامل 
شرکت های فعال در صنعت پتروشیمی با نظارت مستقیم 
شرکت ملی صنایع پتروشیمی مطابق آخرین دستورعمل ها و 
بخشنامه های بانک مرکزی ارز حاصل از صادرات را به چرخه 
اقتصادی کشور بازگردانده اند، خاطرنشان کرد: عملکرد صادرات و 
تزریق ارز حاصل از آن به چرخه اقتصاد کشور در ۱۱ ماهه ۱۴۰۳ 
و ۱۴۰۲ تقریبا برابر و معادل ۹ میلیارد و ۱۴۰ میلیون دلار بوده 

است که تغییری را نشان نمی دهد.
عباس زاده اظهار داشت: تغییرات جزئی در مقدار صادرات 
در ماه های مختلف از ابتدای فروردین تا پایان بهمن  ۱۴۰۳ 
دلیل  به  که  دارد  وجود  پارسال  مشابه  ماه های  به  نسبت 
یکجانبه  تحریم های  جمله  از  صادراتی  موانع  و  مشکلات 
و ظالمانه اجتناب ناپذیر است اما نکته مهم این است که 
عملکرد ۱۱ ماهه کل صنعت پتروشیمی در امر صادرات با 

پارسال تغییری ندارد.
وی ادامه داد: برآورد ما این است که در اسفند امسال نیز 
حدود ۸۰۰ میلیون دلار تا یک میلیارد دلار درآمد ارزی صنعت 
پتروشیمی کشور باشد و مقدار کل صادرات صنعت پتروشیمی 

در سال ۱۴۰۳ به مرز ۱۳ میلیارد دلار برسد.
ارقام  در  موجود  مغایرت های  اینکه  به  اشاره  با  عباس زاده 
اعلامی درباره ارزش صادرات و مقدار ارز تزریق شده، بیشتر 
و  مرکزی  بانک  ارقام  بین  که  است  اختلافاتی  از  ناشی 
خوداظهاری شرکت های پتروشیمی وجود دارد، کفت: یکی 
پتروشیمی  به محصولات  مربوط  احتمالا  اختلاف  علل  از 
است که ازسوی شرکت های متفرقه که تحت رصد شرکت 
ملی صنایع پتروشیمی نبوده و صادرات محصولات انجام 

می دهند، باشد.
وی ادامه داد: در این زمینه، دسترسی به سامانه معاملات بازار 
ارز تجاری مرکز مبادله ارز و طلای ایران برای شرکت ملی صنایع 
به موقع عملکرد  تا پایش  پتروشیمی لازم و ضروری است 

شرکت های پتروشیمی در اسرع وقت ایجاد و مهیا می شود.

»دنیای هوادار« بررسی می  کند؛

قیمت گذاری جدید برنج، بازار را کنترل می کند؟
خانۀ ملت

رئیس اتاق بازرگانی ایران، ضمن تاکید براینکه واگذاری 
ایران خودرو از اتفاقات مهم سال ۱۴۰۳ در اقتصاد ایران به 
شمار می رود، از رئیس مجلس شورای اسلامی خواستار شد 
تا قوه مقننه در فرآیند واگذاری سهام ایران خودرو به بخش 

خصوصی واقعی، نظارت و جدیت به خرج دهد.
در جریان دیدار و جلسه محمدباقر قالیباف )رئیس مجلس 
و  تعاون  بازرگانی،  اتاق های  رؤسای  با  اسلامی(  شورای 
اصناف ایران که به منظور بررسی مشکلات حوزه اقتصاد 
بخش  ظرفیت  از  استفاده  اولویت  با  مردم  معیشت  و 
خصوصی، برگزار شد، صمد حسن زاده- رئیس اتاق بازرگانی، 
آمادگی  اعلام  ایران- ضمن  صنایع، معادن و کشاورزی 
بخش خصوصی واقعی برای مدیریت واحدهای تولیدی 
مجلس  نمایندگان  داریم  انتظار  کرد:  اظهار  رکود،  دچار 
شورای اسلامی در کنار دولت، در زمینه شناسایی واحدهای 
تولیدی که فعالیت آن ها دارای توجیه اقتصادی است اما 
به دلیل مدیریت های ناصحیح دچار رکود شده اند، فعالانه 
عمل کنند و مدیریت این واحدهای تولیدی به بخش 

خصوصی واگذار شوند.
وی ضمن اشاره به تصویب بسته حمایتی دولت از صنایع 
برای جبران آثار ناشی از قطعی گاز و برق، تصریح کرد: از 
دولت و مجلس شورای اسلامی انتظار داریم که اتاق های 
بازرگانی سراسر کشور را بازوی خود بدانند و در تشخیص 
و ارزیابی میزان خسارتی که واحدهای تولیدی و صنعتی 
از ظرفیت  انرژی دیده اند،  ناترازی  اثر  و کسب وکارها در 
مشاوره تخصصی و اجرایی اتاق های بازرگانی استفاده شود. 
همچنین اتاق های بازرگانی، اصناف و تعاون امکان ارائه 
طرح و لایحه داشته باشند و از این طریق، سهم نمایندگان 
فعالان اقتصادی در تصمیم گیری های کلان کشور بیشتر 

شود.
موارد  از  یکی  اینکه  بیان  با  ایران  بازرگانی  اتاق  رئیس 
پرچالش و خبرساز در روزهای پایانی هر سال را موضوعات 
مرتبط با چندجانبه گرایی در تعیین حداقل دستمزد عنوان 
کرد و گفت: سازوکار شورای عالی کار برای تعیین حداقل 
بازنگری  به  نیاز  و  است  قدیمی  دستمزد، یک سازوکار 

دارد. در صورتی که نمایندگان مجلس شورای اسلامی با 
بازنگری در قوانین مرتبط با شورای عالی کار، امکان حضور 
نمایندگان اتاق های بازرگانی، اصناف و تعاون را در شورای 
عالی کار فراهم سازند، چندجانبه گرایی در این شورا تقویت 

می شود.
لازم  کارشناسان،  نظر  اساس  بر  کرد:  تاکید  حسن زاده 
است مدل تعیین حداقل دستمزد تغییر کند و برای هر 
گروه شغلی تخصصی، یک حداقل دستمزد تعیین شود. 
همچنین منطق حکم می کند که حداقل دستمزد برای 
مناطق مختلف کشور با توجه به ویژگی های اقتصادی 
آن مناطق و همچنین شرایط کار و زندگی در آن مناطق 

متفاوت باشد.
ایران  و کشاورزی  معادن  بازرگانی، صنایع،  اتاق  رئیس 
مجلس  در  ایران  اتاق  قانون  اصلاح  پیرامون  همچنین 
در  اصلاح،  این  که  کرد  امیدواری  ابراز  اسلامی،  شورای 
راستای چابک سازی و افزایش اثرگذاری اتاق های بازرگانی 

در کشور اعمال شود.

مجلس در فرآیند واگذاری سهام ایران خودرو جدیت به خرج دهد
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آزادکار مطرح روسیه و دارنده سه طلای المپیک در سن ۴۹ سالگی درگذشت.میخائیل مامیاشویلی، رئیس فدراسیون کشتی روسیه، 
از درگذشت بوویسار سایتی اف، آزادکار مطرح این کشور و دارنده سه طلای المپیک خبر داد. مامیاشویلی در گفت وگو با تاس ضمن 
اعلام این خبر گفت: نمی توانم باور کنم؛ قرار بود فردا با هم پرواز کنیم!سایتی اف در دسته به علاوه ۷۴ کیلوگرم مدال طلای بازی های 
المپیک ۱۹۹۶، ۲۰۰۴ و ۲۰۰۸ را به گردن آویخت. یک کانال تلگرامی وابسته به روسیه مدعی شد که این کشتی گیر پس از حمله قلبی در 
حیاط خانه اش به بیمارستان منتقل شد و در بیمارستان درگذشت. این کانال همچنین مدعی شد که سایتی اف احتمالا »مسموم شده 
و به علت حمله قلبی ناشی از این مسمومیت جان باخته است«! ماش همچنین اشاره کرد که سایتی اف سابقه بیماری ریوی داشت.

سایتی اف درگذشت!

ورزش

هفدهمین جام قهرمانی هندبال کشور به گنجینه افتخارات 
باشگاه فولاد مبارکه سپاهان سپرده شد. تیم فولاد مبارکه 
سپاهان در پایان سی وهفتمین دوره مسابقات لیگ برتر 
هندبال مردان باشگاه های کشور در جایگاه نخست ایستاد.
هفدهمین  پیراهن  طراحی  برای  سپاهان  طلایی پوشان 
نماد  از  گرفتن  الهام  با  هندبال،  برتر  لیگ  در  قهرمانی 
تاریخی سی وسه پل شهر زیبای اصفهان، هویتی ویژه به 
پیراهن قهرمانی بخشیدند. علاوه بر این، طلایی پوشان دیار 
زاینده رود هفته گذشته با حضور مدیران ارشد فولاد مبارکه 
قهرمانی   17 شماره  پیراهن  سپاهان،  باشگاه  مدیران  و 
را در سالن ۲۵ آبان مجموعه ورزشی نقش جهان، محل 
دیدارهای خانگی که منقش به تصویر زیبای سی وسه پل، 

نماد تاریخی نصف جهان است، به نمایش درآوردند.
سپاهان جام هفدهم را در تهران بالای سر برد

تیم هندبال سپاهان که هفته هفدهم با برتری در خانه 
سنگ آهن بافق، قهرمانی خود را مسجل کرده بود، در هفته 
هجدهم و پایانی لیگ برتر روز شنبه ۱۱ اسفند از ساعت 
فدراسیون جمهوری  هندبال  تالار  در  و  تهران  در   ۱۵:۳۰
اسلامی ایران به مصاف سپاهان نوین رفت و با نتیجه ۲۴ 
بر ۱۸ به پیروزی رسید. این تیم با افتخار ردای قهرمانی 
را به تن کرد و بالاتر از سایر تیم ها بر قله رفیع هندبال 

ایران ایستاد.

بازیکنان و کادر فنی قهرمان
مجتبی حیدرپور، محمدرضا امیری، میلاد قلندری، حسین 
فرهاد  کبیریان جو،  یاسین  حیدریان،  حسین  بهادری، 
علی حیدریان، صابر حیدری،  موسوی،  مهدی  شفیعی، 
رضا  مسعودی،  وحید  بهنام نیا،  مهدی  پالاد،  کیانوش 
طاها  محمد  تیموری،  مهدی  نصیری،  یونس  کثیری، 
فتاحی، متین قادریان، متین زارعان، مهدی رئیسی، محمد 
کیانی و متین صالحی طلایی پوشان سپاهان در قهرمانی 

این فصل از لیگ برتر بودند.

سابقه  و  تجربه  از  کوله باری  با  مردی  مرتجی،  شهداد 
دروازه بانی در تیم های هندبال اصفهان و تیم ملی، هدایت 
این تیم را برعهده داشت و در کسب مقام قهرمانی تیم 
هندبال مردان فولاد مبارکه سپاهان نقش بسزایی ایفا کرد.

دیگر اعضای کادر فنی تیم سپاهان عبارت بودند از::
 - اسماعیل پناهنده )مدیر فنی(

 - علی مانیان )مدیر(
 - مهدی عسگری )مربی(

 - رضا استکی )پزشک(
 - حامد امیری )مربی بدنساز(
 - حسینعلی نقی پور )پزشکیار(

 - محمد محمدی منش )ماساژور(
 - علی حاتمی )فیزیوتراپ(

 - محمدرضا ماندگاری )پشتیبانی(
 - اجمین هوسپیان )مدیر رسانه ای(

پیراهن شماره 17؛ نماد هفدهمین قهرمانی سپاهان
پایان سی وهفتمین دوره  تیم فولاد مبارکه سپاهان در 
مسابقات لیگ برتر هندبال مردان باشگاه های کشور در 
جایگاه نخست ایستاد و برای هفدهمین بار جام قهرمانی 
را به هواداران بی شمار و مردم قدرشناس و عاشق سپاهان 
هدیه داد. سپاهانی ها برای طراحی پیراهن شماره 17 به 
یمن هفدهمین قهرمانی در لیگ برتر هندبال، با الهام 
پیراهن  به  ویژه  تاریخی نصف جهان، هویتی  بناهای  از 
با  زاینده رود  دیار  بخشیدند. طلایی پوشان  قهرمانی خود 
نمایش پیراهن قهرمانی در سالن شش هزار نفری حماسه 
۲۵ آبان مجموعه ورزشی نقش جهان و سی وسه پل که 
یکی از نمادهای کهن شهر زیبای اصفهان است، شکوه و 

افتخار قهرمانی خود را به تصویر کشیدند.

در مراسم اختتامیه چه گذشت؟
مراسم اختتامیه سی وهفتمین دوره مسابقات لیگ برتر 
چهره های  حضور  با  کشور  باشگاه های  مردان  هندبال 

برجسته ای همچون:

 - دکتر شهرام دبیری )معاون پارلمانی رئیس جمهور(
 - دکتر احمد دنیامالی )وزیر ورزش و جوانان(

 - محمد شروین اسبقان )معاون ورزش قهرمانی وزارت 
ورزش و جوانان(

 - محمدعلی فروردین )رئیس فراکسیون ورزش مجلس(
 - احسان قاضی زاده هاشمی )نماینده مجلس(
 - مهدی علی نژاد )دبیرکل کمیته ملی المپیک(

 - غلامرضا نوروزی )نایب رئیس کمیته ملی المپیک(
 - پیشکسوتان و مسئولان فدراسیون هندبال

در ابتدای مراسم، با حضور وزیر ورزش و جوانان و سایر 
مسئولان ورزش، از پیشکسوتان هندبال کشور تجلیل به 
عمل آمد. سپس علیرضا پاکدل، رئیس فدراسیون هندبال، 
با عرض خوشامدگویی به معاون رئیس جمهور، نمایندگان 
مجلس، مسئولان عالی رتبه ورزش کشور، مدیران عامل 
داشت:  اظهار  رسانه،  اصحاب  و  تماشاگران  باشگاه ها، 
»پس از برگزاری مسابقات فشرده و حساس که تا یک 
هفته مانده به پایان عناوین قهرمانی هنوز مشخص نبود، 
امروز به پایان سی وهفتمین دوره در فصل 1403 رسیدیم. 
خوشحالیم که هندبال در رده های مختلف ملی اتفاقات 
خوبی را رقم زده است و امیدواریم در بازی های آسیایی 
جامعه  قلب  تا  یابد  ادامه  هندبال  موفق  حضور  ناگویا 

ورزش، به ویژه خانواده هندبال، را شاد کنیم«.

پروندۀ سی وهفتمین دوره مسابقات لیگ برتر هندبال بسته شد؛

هفدهمین جام در دستان سپاهان
نصف  جهان

اصغر قلندری

 

زنان

خروج فرزانه فصیحی از تاپ لیست؛

قهرمانی جهان

 از دست رفت؟

رقابت های  سهمیه  فصیحی  فرزانه  می رسد  نظر  به 
داده  از دست  را  دوومیدانی داخل سالن قهرمانی جهان 

است.
مسابقات دوومیدانی داخل سالن قهرمانی جهان از اول 
تا سوم فروردین ۱۴۰۴ به میزبانی نانجینگ چین برگزار 
می شود و این انتظار وجود دارد که بیش از ۵۰۰ ورزشکار 

از ۱۲۰ کشور در این رویداد شرکت کنند.
مسابقات  این  ورودی  کسب  برای  دوومیدانی کاران 
می توانند از طریق کسب رکورد ورودی یا قرار گرفتن در 
تاپ لیست به قهرمانی جهان راه پیدا کنند. محدوده زمانی 
کسب سهمیه هم از ۱۱ شهریور ۱۴۰۳ آغاز شده است و تا 

۱۹ اسفند ۱۴۰۳ ادامه خواهد داشت.
ایران  فرزانه فصیحی و حسن تفتیان دو دونده سرعتی 
تا  کردند  رقابت  سالن  داخل  مسابقات  در  که  هستند 

سهمیه دوی ۶۰ متر این رقابت ها را کسب کنند.
فصیحی در آخرین مسابقه ای که شرکت کرده است رکورد 
۷.۳۱ ثانیه را در سوئیس ثبت کرد که در بین ۵۶ ورزشکار 
تاپ لیست قرار گرفت اما این ورزشکار دچار مصدومیت 
شد و اکنون به ایران برگشته است. از طرفی فصیحی از 
تاپ لیست خارج شده و اکنون در رتبه ۶۳ قرار دارد. به 
این ترتیب سهمیه رقابت های جهانی را از دست داده و 
تا ۱۹ اسفند هم به نظر می رسد در مسابقه دیگری شرکت 

نکند.
حسن تفتیان رکورددار دوهای سرعت ایران هم در حال 
حاضر نه در تاپ لیست قرار دارد و نه ورودی مورد نظر را 

کسب کرده است.
با این شرایط دوومیدانی ایران از طریق رنکینگ به سهمیه 
جهانی نخواهد رسید و تنها یک ورزشکار با سهمیه وایلد 

کارت در رقابت  ها شرکت خواهد کرد.

پیشکسوت استقلال گفت: بهترین و زیباترین گل بازیکنان 
ایرانی را تا حالا من به این تیم عربستانی زده ام، وقتی پس 
از دریبل چند بازیکن النصر دروازه این تیم را باز کردم داور 
ژاپنی که این بازی را سوت می زد به من گفت تو مگر مسی 

هستی که این طوری گل می زنی!
هاشم بیک زاده بازیکن تیم فوتبال استقلال روز گذشته 
النصر  ایرانی مقابل  آبی پوشان  بازی حساس  به  اشاره  با 
عربستان در مرحله حذفی لیگ قهرمانان آسیا؛ اظهار داشت: 
این بازی برای استقلال اهمیت زیادی دارد، این بازی حکم 
مرگ و زندگی را برای آبی پوشان دارد و می تواند آن  ها را به 
مرحله بعدی مهم ترین و بزرگ ترین تورنمنت فوتبالی قاره 

آسیا برساند.
وی افزود: باید واقع بین باشیم، اینکه بگوییم استقلال به 
راحتی النصر عربستان را شکست خواهد داد با واقعیت 
فرسنگ ها فاصله خواهد داشت، استقلال شانس زیادی برای 
پیروزی مقابل تیمی که بودجه یک بازیکنش برابر با کل 
فوتبال ایران است ندارد، النصر ستارگان بزرگی از فوتبال در 

اختیار دارد که هر کدام از آن  ها برای خود در جهان اسم و 
رسمی دارند.

یک  باید  استقلال  کرد:  خاطرنشان  استقلال  پیشکسوت 
تاکتیک منطقی را برای این بازی در نظر بگیرد، آن  ها باید 
پریسینگ را از نیمه حریف انجام دهند، بازیکنان استقلال 
باید با دوندگی بالای خود اجازه پا به توپ شدن را به حزیف 
ندهند. آن  ها باید برای تمام دقایق بازی تمرکز خود را در 
بالاترین حد حفظ کنند، بازیکنان النصر این قدر باتجربه و 
حرفه ای هستند که از یک لحظه غفلت استقلالی ها نهایت 

استفاده را ببرند.
بیک زاده ادامه داد: استقلال نباید برای این مسابقه به دفاع 
مطلق روی بیاورد. یک قانون نانوشته در فوتبال وجود دارد و 
آن این است که اگر مقابل تیم های قدرتمند به دفاع کردن 
روی بیاورید به بدترین شکل ممکن تنبیه خواهید شد. وی 
درباره غیبت کریستیانو رونالدو در بازی مقابل استقلال گفت: 
در اینکه رونالدو یک بازیکن ویژه برای النصر است و غیبت او 
به سود استقلال خواهد بود شکی نیست اما این تیم به جز 

رونالدو چند بازیکن بزرگ دیگر در کلاس جهانی دارد که برای 
بازی با استقلال انگیزه های فراوانی دارند. ژان دوران بازیکن 
ستاره کلمبیایی که تا همین چند وقت پیش در وستهام 
انگلیس بازی می کرد و خرید او برای این باشگاه عربستانی 
حدود ۹۰ میلیون دلار هزینه داشت به نظر من خطرناک ترین 

بازیکن این تیم در بازی فردا خواهد بود.
بازیکن استقلال در پاسخ به این پرسش که چه خاطره ای 
از بازی کردن مقابل النصر دارد؟ این جملات را بر زبان آورد: 
النصر برای من همواره با خاطرات شیرین و جذابی همراه 
بوده است،وقتی با پیراهن استقلال مقابل النصر در ورزشگاه 
هواداران  داشتم.  قرار  زیادی  فشار  زیر  گرفتم  قرار  آزادی 
استقلال از عملکردم چندان رضایت نداشتند و انتقاداتی را 
مطرح کره بودند، اردیبهشت ماه سال ۹۰ بود، در ورزشگاه 
آزادی بازی برگشت خود را مقابل این تیم برگزار کردیم و من 
گل دوم استقلال را با ضربه برگردان وارد دروازه النصر کردم، 
هیچ وقت فراموش نمی کنم ۸۰ هزار نفر فریاد می زدند هاشم 

دوسِت داریم، تمام موهای بدنم سیخ شده بود!

خاطره جذاب بیک زاده از واکنش داور پس از گلزنی به النصر؛  وقتی هاشم، مسی شد!
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